ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2017 года N 775
О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, устанавливающие требования к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий)

Правительство Российской Федерации
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, устанавливающие требования к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий).
Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев
Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, устанавливающие требования к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий)
 /…./
1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 14, ст.2119; 2016, N 43, ст.6020):
а) в требованиях к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 9 слова "территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию), Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и" заменить словами "территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию), территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа";
в абзаце втором пункта 14 слова "территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и" заменить словами "территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа";
в пункте 20 слова "с территориальным органом безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и" заменить словами "с руководителями территориального органа безопасности, территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа";
б) форму паспорта безопасности мест массового пребывания людей, утвержденную указанным постановлением, после слов "руководитель территориального органа Росгвардии" дополнить словами "или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации";
в) в требованиях к антитеррористической защищенности объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:
в абзаце первом пункта 9 слова "территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и" заменить словами "территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа";

в пункте 15 слова "территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и" заменить словами "территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа";

пункт 34 после слов "Российской Федерации" дополнить словами "или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по месту нахождения объекта (территорий)";
г) форму паспорта безопасности объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, утвержденную указанным постановлением, после слов "руководитель территориального органа Росгвардии" дополнить словами "или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации".